REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL
Mbledhje jashte radhés e Késhillit Bashkiak Muaji GUSHT mbajtur sot me daté
04/08/2023 ora 10:00 né sallén e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak.

Né mbledhje marrin pjesé 13 késhilltaré: Enis Zani, Luljeta Dollani, Albert Ceci, Kodhel
Cala, Greta Lena, Idri Kokla , Roland Mimini,Kujtim Brahimi, Edmond Guri,Ardiana Hasa,
Dalip Hazazaj, Arnilda Dakare,Fatbardh Cekrezi.

Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Késhillit z.Enis Zani.

N& zbatim t& Nenit 192 t& rregullores s¢ Késhillit Bashkiak;™ Kryetari i Bashkisé ka t€ drejte
t& ftojé stafin e tij né mbledhjet e Késhillit , pér & dhéné shpjegime juridike dhe ligjore pér
projekt vendimet e paragitura nga ekzekutivi né mbledhjen e Késhillit **; asistuan né mbledhje
disa prej drejtoréve dhe pérgjegjesit e drejtorive pérkatese qé dorézuan projekt vendimet dhe
relacionet.

E.Zani: Pershendetje te gjitheve,duke gene se kurumi eshte plotesuar mbledhjen e deklaroj te
hapur.Kjo mbledhje eshte thirrur per nje pike me rendesi per qytetin tone, per rikostruksionin e
gjimnazit , eshe nje projekt me standartet me te mira te kohes.

Dr.Planif.Territorit: Behet fjale per nje rikostruksion total, qe te sistemi i ngrohjes, sistemi
hidraulik, sistemi i ndricimit etj.

K.Cala: Eshte projekt i bashkise?

Dr.Planif. Territorit: Eshte bashkefinancim

K.Cala: Shume leke jane harxhuar te ky gjimnaz dhe prape nuk eshte ne gjendje te mire.
Shkalle emergjence ka projekti?

Dr.Planif. Territorit: Po ka.

F.Cekrezi: Sa eshte shuma e investimit?

Dr.Ekonomik: Shuma totale nga Ministria e Arsimit 60 min leke te reja.  Eshte
bashkefinancim me bashkine, projektit i duhet shtuar edhe nje fond , ne total per 2 vite
financim 80 min e 500 mije leke te reja. Kemi zerin e bashkefinancimit ne investimet , pjesa
tjeter do financohet nga granti 2025.

E.Zani: Keni pyetje tjeter ? Votojme?

e Miratohet 13 vota pro.
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